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Skrivelse från Liberalerna gällande skolsociala 
team i förskolan 

 

Skrivelse från Hanna Wistrand (L) och Stefan Ennerfelt (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 

Sammanfattning 
I skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd, daterad 2025-02-20 vill 
skribenterna att skolsociala team fortsätter spridas i stadens skolor, 
för att nå alla elever med hög frånvaro. Vidare att skolsociala 
teamens uppdrag vidgas för att också arbeta med beteendestörningar 
i skolmiljön, samt att de får den naturliga kopplingen till 
socialtjänstens utredningsenheter. Skribenterna vill dessutom att 
skolsociala team också ska finnas i förskolan. Barn och 
vårdnadshavare behöver få stöd i ett tidigt skede och det är därför 
viktigt med ett systematiskt arbeta med frågan om orosanmälningar 
i förskolan.  
 
Förvaltningen ser behov av att utveckla det skolsociala arbetet 
tillsammans med skolorna för att även ge stöd genom 
skolsocionomer och/eller familjebehandlare till elever med högre 
skolfrånvaro. En utmaning är att de skolsociala insatserna är 
beroende av statliga medel därför ser förvaltningen behov av en mer 
långsiktig finansiering. Socialtjänsten behöver intensifiera 
samverkan för att tidigt upptäcka barn och unga som riskerar att 
fara illa och för ökad skolnärvaro.  
 
Förvaltningen ser behov av mer fokus och insatser riktade mot 
mindre barn för att arbeta förebyggande. Fler familjerådgivare eller 
”förskolesocionomer” skulle kunna ge stöd till fler föräldrar i tidigt 
skede och arbeta mer uppsökande.  
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Ärendet 
I skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd, daterad 2025-02-20, 
beskriver skribenterna att under Liberalernas tid vid makten 
inleddes ett paradigmskifte där socialtjänsten började flytta in i 
skolmiljön och barnens skolgång och skolresultat lyftes som central 
framgångsfaktor i socialtjänstens arbete. Skribenterna menar att 
arbete måste fortskrida, socialtjänstens medansvar för barns 
skolframgångar måste utvecklas ytterligare. Skolnärvaro är en 
förutsättning för att gå ut skolan med godkända betyg.  
 
Skribenterna vill därför att skolsociala team fortsätter spridas i 
stadens skolor, för att nå alla elever med hög frånvaro. Att de 
skolsociala teamens uppdrag vidgas för att också arbeta med 
beteendestörningar i skolmiljön, samt att de får den naturliga 
koppling till socialtjänstens utredningsenheter som var tanken från 
början. 
 
Skribenterna vill dessutom att skolsociala team även ska finnas i 
förskolan. Arbetet mellan förskola och socialtjänst måste likaså 
fortsätta att stärkas. Insatser för att stärka barns uppväxtvillkor och 
stödja familjer bör komma redan i förskoleåldern, inte senare när en 
stor del av barndomen redan passerat.  Förskolans rutiner för 
samarbete och kontakt med socialtjänsten bör därför utvecklas. 
 
Barn och vårdnadshavare behöver få stöd i ett tidigt skede. Ju 
tidigare socialtjänsten kan uppmärksammas på barn som far illa 
genom orosanmälningar desto tidigare kan insatser sättas in. Därför 
ser skribenterna vikten av att systematiskt arbeta med 
orosanmälningar i förskolan.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid.  

Förvaltningens svar 
Förvaltningens arbete med att utveckla skolsociala team är ett 
prioriterat område och finns beskrivet i nämndens 
verksamhetsberättelse för 2024 och i nämndens verksamhetsplan 
för 2025.  
 
Förvaltningen fortsätter att utveckla skolsociala team och under 
2024 anställdes en andra skolsocionom. I tre år har verksamheten 
bestått av en skolsocionom som ansvarat för två skolor, 
Alviksskolan och Äppelviksskolan. Skolorna har valts av 
skolansvarig i samråd med rektorerna i Bromma. De nya skolorna 
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är Abrahamsbergs skolan, Höglandsskolan, Södra Ängby och 
Mariehäll. Nu finns verksamheten skolsocionom/skolsociala team i 
sex grundskolor. 
 
Skolsociala team arbetar mot Brommas grundskolor gällande elever 
som har en måttlig skolfrånvaro för att förhindra att skolfrånvaron 
ökar. Skolsociala team är ett sätt för skolan och socialtjänsten att 
arbeta tillsammans för att stärka förutsättningarna för elever att 
uppnå målen med utbildningen. Förvaltningen erbjuder samtliga 
grundskolor att få stöd genom skolsociala team. 
 
Förvaltningen har identifierat utvecklingsbehov som planeras att 
lyftas i underlag för budget 2026 med inriktning 2027 och 2028 för 
Bromma stadsdelsnämnd. Förvaltningen ser behov av att utveckla 
det skolsociala arbetet tillsammans med skolorna för att även ge 
stöd genom skolsocionomer och/eller familjebehandlare till elever 
med hög skolfrånvaro. En utmaning är att de skolsociala insatserna 
är beroende av statliga medel därför ser förvaltningen behov av en 
mer långsiktig finansiering. 
 
För att tidigt identifiera och ge barn och familjer i behov av stöd rätt 
insatser med fokus på det förebyggande arbetet behöver samverkan 
med andra aktörer stärkas, förebyggande och tidiga insatserna 
utvecklas. Socialtjänsten behöver särskilt intensifiera samverkan 
med förskola och skola inklusive friskolor och fristående förskolor 
för att tidigt upptäcka barn och unga som riskerar att fara illa och 
för ökad skolnärvaro.  
 
Förvaltningen ser behov av mer fokus och insatser riktade mot 
mindre barn för att arbeta förebyggande. Fler familjerådgivare eller 
”förskolesocionomer” skulle kunna ge stöd till fler föräldrar i tidigt 
skede och arbeta mer uppsökande.  
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